
Datum doručení:  16. 10. 2018

Centrální číslo jednací:  PS2018/013131

Věc:  Zahraniční cesta do Ruské federace

Žádost
(…)
Žádám  Vás  o  poskytnutí  kompletního  itineráře  předsedy  Poslanecké
sněmovny  Radka  Vondráčka  během návštěvy  v  Ruské  federaci  v  říjnu
2018. 
Rovněž  Vás  žádám  o  kompletní  seznam  osob,  které  se  této  cesty
zúčastnily – v delegaci předsedy sněmovny, v delegaci vyslané Výborem
pro vědu, vzdělání,  kulturu,  mládež a tělovýchovu a v delegaci  vyslané
Výborem pro zdravotnictví.
(…)

Odpověď
(…)
Vážená paní, 
Poslanecká sněmovna obdržela dne 16. října 2018 Vaši žádost o poskytnutí
informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k
informacím, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s Příkazem č. 4/2010
vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k jejímu
vyřízení  příslušná Kancelář  Poslanecké sněmovny,  resp.  její  Samostatné
oddělení styku s veřejností. 
Ve  své  žádosti  požadujete  „poskytnutí  kompletního  itineráře  předsedy
Poslanecké sněmovny Radka Vondráčka během návštěvy v Ruské federaci
v  říjnu  2018“,  a  dále  „kompletní  seznam  osob,  které  se  této  cesty
zúčastnily – v delegaci předsedy Sněmovny, v delegaci vyslané Výborem
pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu, a v delegaci vyslané
Výborem pro zdravotnictví“. 
Chtěli bychom Vás tímto informovat, že Vámi požadované informace jsou k
dispozici  na  webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny,  a  to  v  rámci
usnesení Organizačního výboru Poslanecké sněmovny, který v souladu s §
46 odst.  4 písm. f)  zákona č. 90/1995 Sb.,  o jednacím řádu Poslanecké
sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, projednává a schvaluje vyslání
delegací Poslanecké sněmovny do zahraničí. 
Organizační výbor tak na své 19. schůzi, konané dne 30. 8. 2018 schválil
usnesením č.  101 vyslání  delegace Poslanecké sněmovny, vedené jejím
předsedou R. Vondráčkem, do Ruské federace, a to v termínu od 11. do 16.
10. 2018. Program cesty byl  vymezen jako pracovní návštěva předsedy
Poslanecké sněmovny společně s Výborem pro zdravotnictví, jejímž cílem
je  jednání  s  partnerským  výborem  a  představiteli  dalších  institucí.
Poslanecká  delegace  byla  schválena  v  následujícím  složení:  předseda
Poslanecké sněmovny R. Vondráček, posl. V. Adámková, posl. B. Svoboda,
posl.  J.  Běhounek,  posl.  K.  Farhan,  posl.  D.  Kasal,  posl.  J.  Dvořák.  Jako
náhradníci byli schváleni posl. P. Třešňák, posl. H. Aulická Jírovcová, posl. A.



Brzobohatá, posl. J. Pastuchová. Dále Organizační výbor na své 22. schůzi,
konané  dne  19.  9.  2018,  schválil  usnesením  č.  112  doplnění  člena
poslanecké delegace o posl. M. Janulíka. 
Podrobnější program cesty uveřejnil předseda Poslanecké sněmovny opět na webových 
stránkách Poslanecké sněmovny, viz
http://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6165&dx=20181014. 
Organizační výbor dále na své 19. schůzi, konané dne 30. 8. 2018, schválil
rovněž  usnesením  č.  101  vyslání  delegace  Výboru  pro  vědu,  vzdělání,
kulturu,  mládež  a  tělovýchovu  také  do  Ruské  federace.  Tato  cesta  se
uskutečnila v termínu od 14. do 19. 10. 2018 a účastnila se jí delegace ve
složení: předseda výboru V. Klaus, posl. J. Mihola, posl. K. Rais, a posl. I.
Pojezný.  Jako náhradnice byla  schválena posl.  T.  Hyťhová.  Program této
cesty byl opět naplněn jednáními s partnerským výborem a představiteli
dalších institucí. 
2.  Toto  je  standardní  postup,  jakým  Organizační  výbor  projednává  a
schvaluje  zahraniční  aktivity  poslanců  a  orgánů  Poslanecké  sněmovny.
Pouze pro upřesnění bychom chtěli dodat, že tvorba konkrétního programu
a sjednávání konkrétních schůzek na zahraničních cestách nespadá pouze
do  pravomoci  Poslanecké  sněmovny,  resp.  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny, nýbrž jsou k tomu povolány rovněž zastupitelské úřady České
republiky v příslušných zemích, do nichž poslanecké delegace směřují. Tzv.
minutovník  k  jednotlivým  schůzkám,  resp.  aktuální  program  není
dokument,  který schvaluje organizační  výbor a poskytuje se těsně před
cestou přímo členům delegací jako interní podklad pro cestu. 
Další informace a podrobnosti k cestě naleznete na webových stránkách
Poslanecké  sněmovny  ve  stenoprotokolech  z  20.  schůze  Poslanecké
sněmovny ze dne 24. října 2018 bod 173 (Informace o jednání delegace
Poslanecké sněmovny ve dnech 14. - 16. října 2018 v Ruské federaci). 
http://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/020schuz/bqbs/b08317301.htm 
S pozdravem 
(…)

 

 


